El Alcalde, en primera instancia, y ante lo aprobado en la pasada sesión, sobre
entregar un presente a cada Concejal cuya asistencia mínima a las sesiones de
este  período  haya  sido  del  20  %  (veinte  por  ciento),  ya  se  realizaron
cotizaciones.
Moción: Se aprueba el gasto de hasta $ 22.000 (pesos uruguayos veintidós mil)
para la compra de presentes a integrantes del Concejo, que hayan tenido una
asistencia mínima del 20 % (veinte por ciento) de las sesiones de este período.
Se procede a votar. Se aprueba por la afirmativa. 5 votos – Unanimidad. 
Acto seguido, menciona que como todos los años, el Municipio entregará un